О внесении изменений в Решение Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 г.
№ 130

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 5 марта 2021 года № 17.
      Примечание ИЗПИ!
Порядок введения в действие см. п.2
      В соответствии со  Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 статьей 45
мая 2014 года и  и  приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской пунктами 20 22
экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского
экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, на основании  об Положения
условиях и порядке применения единой системы тарифных преференций Евразийского
экономического союза, утвержденного Решением Совета Евразийской экономической
комиссии от 6 апреля 2016 г. № 47, Совет Евразийской экономической комиссии решил
:
      1. Внести в  Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 г. № 130 "О Решение
едином таможенно-тарифном регулировании Евразийского экономического союза"
следующие изменения:
      а) в  – пользователей единой системы тарифных перечне развивающихся стран
преференций Евразийского экономического союза (приложение № 2 к указанному
Решению):
      пункты 1, 3 – 11, 13 – 17, 19 – 21, 23, 25 – 28, 31 – 34, 37, 39, 41, 42, 45, 46, 49 – 56,
59, 62 – 64, 67 – 69, 71, 73 – 89, 91 – 93, 95 – 97, 99, 102 и 103 исключить;
      дополнить пунктом 12  следующего содержания:1

      "12 . Республика Вануату";1

      б) пункты 8 и 47 перечня наименее развитых стран – пользователей единой системы
тарифных преференций Евразийского экономического союза (  к приложение № 3
указанному Решению) исключить.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 6 месяцев с даты его
официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко А. Смаилов У. Кармышаков А. Оверчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан